37
ingentibus ⁊ exaltabor in terra. **V**niuersum uirtutum
nobiscum. susceptor noster deus iacob.

Omnes gentes plaudite manibus
iubilate deo in uoce exultationis.

Quia dominus excelsus. terribilis rex magnus super
omnem terram. **S**ubiecit populos nobis ⁊ gen-
tes sub pedibus nostris. **E**legit nobis heredi-
tatem suam. speciem iacob quem dilexit.

Ascendit deus in iubilo. dominus in uoce tubae. **P**sal-
te deo nostro psallite. psallite regi nostro psal-
lite. **Q**uia rex omnis terre deus. psallite sapi-
enter. **R**egnabit deus super gentes. deus sedet
super sedem sanctam suam. **P**rin-
cipes populorum con-
gregati sunt cum deo abraham. quoniam dum fortes

Mterre uehementer eleuati sunt. **E**t
magnus dominus ⁊ laudabilis nimis.
in ciuitate dei nostri in monte sancto eius. **F**un-
dat exultatione uniuersa terre. mons
syon latera aquilonis ciuitas regis mag-

A Adiuua in
tribulatione

ni. **D**s in domibus ei cognosce² cu² suscipiet
eam. **Q**uoniam ecce reges congregati s² conue
nerunt in unum. **I**psi uidentes sic admira
ti sunt conturbati s² commoti s² tremor
apprehendit eos. **I**bi dolores ut parturi
entis in spiritu uehementi contetes naues
tharsis. **S**icut audiuimus sic uidi² in ciui
tate d²ni uirtutem in ciuitate d²ni d²s fu
dauit eam in eternum. **S**uscipimus d²s mi
sericordiam tuam in medio templi tui.
Secundum nomen tuum d²s sic et laus tua in fines
terre. iusticia plena e² dextera tua. **R**et²
mons syon et exultent filie iude. **P**ropterea in
dicia tua d²ne. **C**ircumdate syon et complec
timini eam. narrate in turribus ei². **P**onite
corda u²ra in uirtute ei² et distribute do
mos ei² ut enarratis in p²genie altera.
Quoniam hic e² d²s d²s n²r in eternum et in seculum
seculi. ipse reget nos in secula.

Audite hec omnes gentes. auribus
 precipite omnes qui habitatis or-
 bem. **Q**uique terrigene et filii hominum. si-
 mul unum diues et pauper. **O**s meum loque-
 tur sapientiam. et meditatio cordis mei pru-
 dentiam. **I**ndinabo in parabolam aurem me-
 am. apiam in psalterio propositionem meam.
Cur timebo in die mala. iniquitas calcanei
 mei circumdabit me. **Q**ui confidunt in vir-
 tute sua. et in multitudine divitiarum suarum
 gloriantur. **E**rat non redimet redimet ho-
 mo. non dabit deo placationem suam. **E**t
 precium redemptionis anime sue. et labo-
 rabit in eternum. et vivet adhuc in finem.
Non videbit intum cum viderit sapien-
 tes morientes. simul insipiens et stultus
 peribunt. **E**t relinquent alienis divitias
 suas. et sepulchra eorum domus illorum in
 eternum. **T**abernacula eorum in proteritum et per-

genie uocauerunt nomina sua in tris suis.
Et homo cum in honore esset non intellexit co-
paratus est iumentis insipientibus et similis
factus est illis. **H**ec uia illorum scandalum
ipsis et postea more suo complacabit. **S**ic
omnes in inferno positi sunt mors depascet
eos. **E**t dominabuntur eorum iusti in matu-
ritate et auxiliium eorum ueterescet in inferno agna
eorum. **V**eritatem deus redimet animam me-
am de manu inferi. cum accepit me.
Et timueris cum diues factus fuerit homo
et cum multiplicata fuerit gloria domus eius.
Quia cum interierit non sumet omnia neque
descendet cum eo gloria eius. **Q**uia anima
eius in uita ipsius benedicet et confitebitur tibi
cum bene feceris ei. **I**ntroibit usque in pro-
prietates patrum suorum et usque in eternum non tibi
debit laudem. **E**t homo cum in honore es-
set non intellexit comparatus est iumentis

insipientibus & similibus factus est illis. et la

Dominus deorum dominus locutus est et vocavit
 terram. **A**d solis ortu usque ad occasum
 exiit species decoris eius. **D**ominus manifeste
 veniet deus noster et non timebit. **I**gnis in
 spectu eius exardescet et in circuitu eius
 tempestas valida. **A**d vocavit celum de
 sursum et terram discernere populum suum. **C**on
 gregate illi sanctos eius qui ordinant testamen
 tum eius super sacrificia. **E**t annuntiabit
 celi iustitiam eius quoniam deus iudex est. **A**udi po
 pulus meus et loquar israhel et testificabor tibi deus
 deus tuus ego sum. **N**on in sacrificiis tuis
 arguam te. holocausta autem tua in conspec
 tu meo sunt semper. **N**on accipiam de domo
 tua vitulos. neque de gregibus tuis hircos.
Quia mee sunt omnes fere silvarum iumenta in monti
 bus et boues. **C**ognovi omnia volatilia ce
 li et pulchritudo agri mecum est. **S**i esuriero

a auribus p
cipite qu
habitatis
bem

non dicam t̄ meus ē enim orbis terre et
plenitudo eius. **N**unquid manducabo
carnes taurorum aut sanguinē hircorum po-
tabo. **I**mmola dō sacrificiū laudis. et red-
de altissimo uota tua. **E**t iuoca me in die
tribulationis. eruiam te et honorificabis me.
Pecatori autē dixit d̄s. quare tu enarras
iustitias meas et assumis testamentū me-
um propter tuū. **T**u uero odisti disciplinam et
proiecisti sermones meos retrosum. **S**i iu-
debas finem curtebas cum eo. et cum ad-
ulteris portionē tuam ponebas. **O**stium
habundauit malitia. et lingua tua concē-
nabat dolos. **S**edens aduersus frēm tu-
um loquebaris. et aduersū filiū matris
tue ponebas scandalū. hec fecisti. et tacu-
isti. **E**xistimasti uique quod ero tui similis. ar-
guam te. et statuiam contra faciem tuam.
Intelligite hec qui obliuiscimini d̄m. ne

40
quando rapiat: non sit qui eripiat. **S**a
crificium laudis honorificabit me: et illic
iter quo ostendam illi salutare di-

Misere mei deus: secundum magnam
misericordiam tuam. **E**t secundum multitudi-
nem miserationum tuarum: dele iniquitatem me-
am. **A**mplius lava me ab iniquitate mea: et a pec-
cato meo munda me. **Q**uia iniquitatem meam
ego cognosco: et peccatum meum contra me est
semper. **T**ibi soli peccaui: et malum coram te
feci: ut iustificeris in sermonibus tuis: et vincam
cum iudicaris. **E**cce enim in iniquitatibus con-
cepit super me: et in peccatis concepit me mater mea.
Ecce enim veritatem dilexisti: incerta et occulta
sapientie tue manifestasti mihi. **A**spice me domine
et miserere: et mundabor: lava me: et super nivem
dealbabor. **A**uditui meo dabis gaudium
et letitiam: et exultabunt ossa humiliata.
Averte faciem tuam a peccatis meis: et omnes

iniquitates meas dele. **C**or mundū crea in
me d's. spm̄ rectū in noua iuiscerib; meis. **H**e
picias me a facie tua. ⁊ spm̄ scm̄ tuū ne au
feras a me. **R**edde m̄ leticiam salutaris
tui. ⁊ spū p̄ncipali confirma me. **V**ocebo
in quos uias tuas. ⁊ impij a te conuertē
Libera me de sanguinib; d's d's salutis mee
⁊ exultabit lingua mea iustitiā tuā. **D**ne
labia mea aries. ⁊ os meum annuntiab
laudem tuam. **Q**m̄ si uoluisses sacrificiū
dedissem. utiq; holocaustis n̄ delectaberis
Sacrificiū dō sp̄c̄ contibulat̄ cor contū ⁊ hu
miliatū d's n̄ despicias. **B**enigne fac dñe

in bona uoluntate tua.
sua ⁊ edificent̄ mu
ri iherosolym. **T**uē acceptab
sacrificiū iustie oblati
ones ⁊ holocausta
iponec̄ sup altare tuū

incantos.

Deus deoy dñs loquit̄ est.

In uia deo sacrificiū laudis. Et redde altissimo uota tua

Gloris in malitia. qui potens es iniquitate. **T**ota die iniustitiam cogitavit lingua tua. sic nouacula acuta fecisti dolum. **D**ilexisti malitiam super benignitatem. iniquitatem magis quam loqui equitatem. **D**ilexisti omnia uerba precipitationis. lingua dolo. **P**ropterea dominus destruet te in finem. euellet te et emigrabit te de tabernaculo tuo. et radicem tuam de terra uiuentium. **V**idebit iusti et timebunt et super eum ridebunt et dicent ecce homo qui non posuit dominum adiutorem suum. **S**ed sperauit in multitudine diuitiarum suarum et preualuit in uanitate sua. **E**rgo erit sic oliua fructifera in domo disperauit in misericordia dei in eternum et in seculum seculi. **C**onfitebor tibi in seculum quia fecisti et expectabo nomen tuum quoniam bonum est in conspectu sanctorum tuorum. **G**loria patri et filio et spiritui sancto. *Gla.*

Indices
 a. Scdm mag
 miam tuam
 inferere r
 p. q. n. f. e. a
 huzare uult
 mei deue me
 p. iudica a ad
 de luce uigi
 deus p. x. p.
 a. C. n. u. h. d.
 uice n. r. s. a.
 nol. fac. d. n. e.
 Ego dixi a.
 angli et la.
 d. n. a. u. p. e. l.
 p. L. u. e. n. t.

Ad Bn. Exiit dñs nobis cornu salutis in domo dauid
 pueri sui

plebis sue. exultabit iacob & letabit² isrl.

Ds in nomine tuo saluum me fac. in uirtute tua iudica me. **D**s exaudi

oratione meam. auribus p̄cipe uerba oris

mei. **Q**m̄ alieni insurrexerunt aduersum me &

fortes quesierunt anima mea. & non prostrauerunt

dm̄ ante conspectum suum. **E**cce enim d̄s

adiuuat me. & d̄s susceptor est anime mee.

Auerte mala inimicis meis. in ueritate tua

disperde illos. **V**oluntarie sacrificabo t̄.

& confitebor nomini tuo d̄ne qm̄ bonum

est. **Q**m̄ ex omni tribulatione eripuisti me

et super inimicos meos desperit oculos meos.

Grandi d̄s oratione meam & ne

despexeris deprecatione meam. i-

tende in & exaudi me. **C**ontristatus sum

in exercitatione mea & conturbatus sum a uo-

ce inimi & a tribulatione peccatoris. **Q**m̄

declinauerunt in me iniquitates. & iura mo-

lesti erant in. **C**or meū conturbatū ē in
me. & formido mortis cecidit sup me. **T**i
mor & tremor uenerūt sup me. & contexe
runt me tenebre. **E**t dixi quis dabit
in pennas sic columbe. & uolabo & requi
escam. **E**cce elongaui fugiens. & mansi
solitudine. **E**xpectabam eū qui saluum
me fecit. apud illanimitate sp̄c & tempes
tate. **P**recipita dñe diuide linguas eorū
qm̄ uidi iniquitatē & contradictionē inci
titate. **D**ie ac nocte circūdabit eam sup
muros ei iniquitas. & labor in medio ei. & in
iustitia. **E**t n̄ defecit de plateis ei. usū
ra & dolus. **Q**uasi inimicus m̄s maledix
isset in sustinuissem utiq; **E**t si his q̄
oderat me sup me magna locutus fuisset
abscondissem me forsitan ab eo. **T**u
ū homo unanūmis. dixit m̄s & not̄ m̄s.
Qui simul mecum dulces capiebas cibos

in domo dei ambulavimus cum consensu.

Veniat mors super illos et descendant in infernum viventes. **Q**uia in nequitie inhabitaverunt oculis eorum in medio eorum.

Ego autem ad dominum clamavi et dominus salvabit me. **V**espere et mane et meridie narrabo et annuntiabo et exaudiet vocem meam.

Redimet in pace animam meam ab his qui appropinquant in quoniam tunc multi erant mecum. **E**xaudiet deus et humiliabit illos qui est ante sancta.

Non enim est illis commutatio et non timuerunt dominum extendit manum suam in retribuyendo.

Contaminaverunt testamentum eius divisi sunt ab ira multas eius et appropinquavit cor illi.